
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 590 del 25-09-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 590

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 167 del 25-09-2017

OGGETTO:ILLUMINAZIONE PUBBLICA LOC. FORNACE. - ATTRAVERSAMENTO S.P. 161
"CASTAGNETO": DEPOSITO CAUZIONALE.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

3,14

Somme a disposizione:

Totale somme a disposizione 4.348,50 4.348,50

Importo lavori

Totale di progetto 20.000,00

DATO ATTO che la spesa necessaria ed afferente l’intervento in specie è stata prevista nel
bilancio pluriennale 2017/2019 ed annuale 2017 al Cap. 1201/E/C corrispondente al Cap.
5268/U/C, nel quale è stata prevista una somma complessiva pari ad euro 20.000,00 per “Pubblica
illuminazione su via Fornace” – con la seguente specifica: “Progetto complessivo 20.000,00
finanziato 10.000,00 con intervento dei privati e 10.000,00 con oneri di urbanizzazione”;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 129 del 19.07.2017
(Reg. Gen. n. 461/2017) con la quale i lavori in specie sono stati affidati alla ditta EDI
ELETTRONICA di Ripani Marcello con sede a Montegiorgio – via Faleriense Ovest n. 83 (C.F.
RPN MCL 65P25 A252U) i lavori relativi a: "ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN LOC. FORNACE"
(CUP: E84H17000310004 – CIG: Z1C1F67461), per l’importo di euro 14.126,84 oltre IVA 10%
euro 1.412,68 per  complessivi euro 15.539,53, per il Q.T.E. di seguito riportato:

I.V.A. (10 %)

Descrizione Importi  € Importi  €

1.565,15

Importo lavori affidamento 14.126,84

15.651,50
Importi  €

(compresi euro 404,93 quali oneri per la sicurezza  non
soggetti a ribasso)

Spese tecniche progetto e D.LL. 2.191,21

Somme a disposizione:

Importi  €

I.V.A. (10 %) 1.412,68

(di cui euro 404,93 quali oneri per la sicurezza  non
soggetti a ribasso)

CNPAIA 4% su spese tecniche

Spese tecniche progetto e D.LL. 2.191,21

87,65

CNPAIA 4% su spese tecniche 87,65
IVA 22% su sp. tecniche e CNPAIA 4% 501,35

IVA 22% su sp. tecniche e CNPAIA 4% 501,35

Totale somme a disposizione 4.192,89 4.192,89

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 27.06.2017, esecutiva come per legge,
con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo all’”Illuminazione pubblica in loc.
Fornace” redatto dall’Ing. Dante Cesetti per una spesa complessiva di euro 20.000,00 di cui euro
15.651,50 per lavori ed euro 4.348,50 per somme a disposizione;

VISTO il quadro tecnico economico di progetto come sotto riportato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

Descrizione

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 590 del 25-09-2017  Pagina 2

Imprevisti ed arrotondamenti



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

ECONOMIE da accertare in sede di ultimazione dei lavori 1.680,27
18.319,74

PRESO ATTO che, ai fini dell’allaccio elettrico del nuovo impianto, necessita effettuare
l’attraversamento della S.P. n. 161 “Castagneto”, pertanto quest’Ufficio in data 07.09.2017 prot. n.
10949 ha inostrato al Settore Viabilità della Provincia di Fermo la domanda per poter eseguire
l’attraversamento in specie;

VISTA la nota del Settore Viabilità della Provincia di Fermo prot. n. 17077 del 22.09.2017 (ns. prot.
n. 11747/2017) allegata alla presente, con la quale, ai fini della conclusione del procedimento
avviato è necessario che il Comune presenti al richiedente Ufficio l’attestazione del bollettino di
c.c.p. dalla quale risulti il versamento di euro 640,00 sul conto n. 1631693 intestato alla Provincia
di Fermo – Servizio Viabilità – Depositi Cauzionali, a titolo di deposito cauzionale;

RILEVATO che, sulla causale del versamento dovrà essere riportato il numero di pratica
105024/00;

PRESO ATTO che, la cauzione non potrà esere svincolata prima di mesi sei dal termine dei lavori,
previo invio, da parte del Comune al Servizio Viabilità, apposita richiesta di svincolo, corredata
dalla prescritta dichiarazione di regolare secuzione e data di chiusura dei lavori, redatta dal tecnico
direttore dei lavori, in conformità a quanto autorizzato e concesso;

RITENUTO necessario effettuare il deposit in specie ai fini del completamento dei lavori in oggetto;

DATO ATTO della disponibilità economica dell’importo da versare a titolo di cauzione pari ad euro
640,00 disponibile al Cap. 2954/C/U “Depositi cauzionali” del bilancio 2017/2019 – annualità 2017;

RITENUTO conseguentemente di accertare la somma di euro 640,00 al Cap. 881/C/E “Depositi
cauzionali” del bilancio 2017/2019 – annualità 2017, da introitarsi non prima di mesi sei dal termine
dei lavori, come specificato nella nota della Provincia ns. prot. n. 11747/2017, sopra richiamata;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
-  il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
-  lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 27.07.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi, con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione
di posizione e di risultato per il periodo 01.08.2017-30.09.2017.", con il quale si attribuiscono al
sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107,
comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

Totale di progetto

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 590 del 25-09-2017  Pagina 3



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 590 del 25-09-2017  Pagina 4

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente atto;

DI PROCEDERE, per quanto in premessa esposto e motivato, ad impegnare la somma2)
complessiva di euro 640,00 al disponibile al Cap. 2954/C/U “Depositi cauzionali” del bilancio
2017/2019 – annualità 2017 quale deposito cauzionale per l’attraversamento della S.P. n. 161
“Castagneto” necessario ai fini dell’allaccio elettrico del nuovo impianto di pubblica
illuminazione in loc. Fornace, come richiesto dal Settore Viabilità della Provincia di Fermo con
nota prot. n. 17077/2017 (ns. prot. n. 11747/2017) allegata alla presente;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Finanziario ad effettuare il versamento di euro 640,00 sul conto n.3)
1631693 intestato alla Provincia di Fermo – Servizio Viabilità – Depositi Cauzionali, a titolo di
deposito cauzionale. Sulla causale del versamento dovrà essere riportato il numero di pratica
105024/00;

DI DARE ATTO che la cauzione in specie non potrà esere svincolata prima di mesi sei dal4)
termine dei lavori, previo invio, da parte del Comune al Servizio Viabilità, apposita richiesta di
svincolo, corredata dalla prescritta dichiarazione di regolare secuzione e data di chiusura dei
lavori, redatta dal tecnico direttore dei lavori, in conformità a quanto autorizzato e concesso;

DI DARE ATTO della disponibilità economica dell’importo da versare a titolo di cauzione pari5)
ad euro 640,00 disponibile al Cap. 2954/C/U “Depositi cauzionali” del bilancio 2017/2019 –
annualità 2017;

DI ACCERTARE la somma di euro 640,00 al Cap. 881/C/E “Depositi cauzionali” del bilancio6)
2017/2019 – annualità 2017, da introitarsi non prima di mesi sei dal termine dei lavori, come
specificato nella nota della Provincia ns. prot. n. 11747/2017, sopra richiamata;

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua7)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e
5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,8)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 590 del 25-09-2017  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 25-09-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 25-09-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-05-2018 al 09-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


